
PATVIRTINTA 
Marijampolės meno mokyklos 
direktoriaus  2016-10-17 įsakymu V1-24 

 
MARIJAMPOLĖS MENO MOKYKLOS MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS, SKATINIMO 

IR DRAUSMINIMO PRIEMONIŲ SISTEMA 
 

1. Bendrosios meno mokyklos mokinio elgesio nuostatos:  
1.1. elgiuosi su žmonėmis taip, kaip noriu, kad su manimi elgtųsi kiti; 
1.2. stengiuosi lavinti  savo kūną, sielą ir protą; 
1.3. rūpinuosi savo sveikata; 
1.4. stengiuosi nevėluoti į pamokas; 
1.5. ateinu į mokyklą tvarkingai apsirengęs, susišukavęs; 
1.6. laikausi duoto žodžio;  
1.7. stengiuosi gerai atlikti savo pareigas;  
1.8. tausoju savo ir mokyklos bendruomenės turtą; 
1.9. laikausi elgesio kultūros; 
1.10. gerbiu gimtąją kalbą.  
2. Mokinių teisės:  
2.1. rinktis pageidaujamą instrumentą, dalyką, mokymosi kryptį;  
2.2. įgyti pasirinktos meno krypties (muzikos, dailės, choreografijos) pagrindinį išsilavinimą 

ir gauti Švietimo ir mokslo ministerijos mokyklos baigimo pažymėjimą, kodas 9201;  
2.3. dalyvauti konkursuose, festivaliuose;  
2.4. dalyvauti Mokyklos savivaldoje, nuostatuose patvirtinta tvarka;  
2.5. ugdytis saugioje ir estetiškoje aplinkoje; 
2.6. nustatyta tvarka naudotis Mokyklos biblioteka, klasėmis, muzikos instrumentais ir kitu 

Mokykloje esančiu inventoriumi bei paslaugomis;  
2.7. dalyvauti mokyklos koncertų veikloje, groti ansambliuose, dalyvauti parodose, 

projektuose, šalies ir tarptautiniuose konkursuose;  
2.8. į minties, sąžinės, religijos ir žodžio laisvę;  
2.9. puoselėti savo kalbą, papročius, bei tradicijas;  
2.10. turėti higienos reikalavimus atitinkančią vietą veiklai, ugdytis sveikoje ir saugioje 

aplinkoje; 
2.11. į visiems vienodas galimybes ir lygias sąlygas skleisti savo gebėjimus bei talentus;   
2.12. į poilsį ir laisvalaikį atitinkantį mokinio amžių, poreikius ir sveikatą; 
2.13. gauti informaciją apie save, dalyvauti, kai svarstomas mokinio elgesys;  
2.14. įstatymų nustatyta tvarka ginti savo teises;  
2.15. naudotis mokesčio už mokslą lengvata, patvirtinta Marijampolės savivaldybės tarybos 

sprendimu.  
3. Mokinių pareigos:  
 3.1. laikytis Lietuvos Respublikos Įstatymų, Mokyklos nuostatų, Mokyklos darbo tvarkos 

taisyklių;  
 3.2. gerbti savo valstybę, jos kultūrą, puoselėti pagarbą kitų tautų kultūros paveldui;  
 3.3. gerbti mokytojus ir kitus bendruomenės narius;  
 3.4. lankyti pamokas ir mokytis ugdymo programoje nurodytų dalykų, dalyvauti 

atsiskaitymuose, koncertuose, parodose, ir kitose Mokykloje organizuojamose veiklose;  
 3.5. laikytis tvarkos ir švaros Mokyklos viduje ir teritorijoje;  
 3.6. tausoti Mokyklos turtą: instrumentus, inventorių, rūbus, literatūrą;  
 3.7. Mokykloje netriukšmauti; 
 3.8. plėsti meninį akiratį lankant muzikos koncertus, parodas;  
 3.9. vykdyti mokyklos administracijos bei mokytojų nurodymus;  
 3.10. į Mokyklą atvykti su būtinomis mokymo priemonėmis;  



 3.11. į Mokyklą ateiti su tvarkinga apranga ir švariais batais;  
 3.12. atėjus į Mokyklą, nusivilkti viršutinius drabužius rūbinėje (esant higienos normoms 

atitinkančiai temperatūrai);  
 3.13. tausoti Mokyklos turtą: nespardyti, neaprašinėti sienų, suolų, palangių, piešimo lentų 

ir kitų daiktų paviršių. Laikytis tvarkos persirengimo rūbinėse, neatidarinėti – uždarinėti žaliuzių, 
roletų. Už mokyklos turto tyčinį sugadinimą atsakingas kiekvienas mokinys materialiai;  

 3.14. išjungti mobiliųjų telefonų garsinį signalą pamokų metu; 
 3.15. pagarbiai elgtis su mokytojaus ir kitais Mokyklos darbuotojais Mokykloje ir už jos 

ribų;  
 3.16. esant reikalui, mokiniai gali skųstis žodžiu ir raštu (gindami savo teises) mokytojams, 

Mokyklos direktoriui ir Mokyklos tarybai. 
4. Mokiniai, nevykdantys savo pareigų, atsako pagal Mokyklos darbo tvarkos taisykles.  
5. Mokiniui draudžiama:  
5.1. įsinešti į Mokyklą ginklų, peilių, dujų balionėlių, sprogstamųjų medžiagų 

(pirotechnikos), toksinių medžiagų, narkotikų ar kitų kenksmingų ir sveikatai pavojingų daiktų, 
alkoholio, tabako gaminių;  

5.2. įsinešti į Mokyklą daiktų, nesusijusių su mokymusi (saulėgrąžų ir kt.);  
5.3. trukdyti vesti pamokas ir renginius;  
5.4. be mokytojo leidimo imti mokyklos ar mokytojo dokumentus: dienynus ir kt.; 
5.5. mokykloje ir jos teritorijoje šiukšlinti;  
5.6. žaisti žaidimus iš pinigų ar daiktų;  
5.7. vartoti necenzūrinius žodžius (keiktis);  
5.8. rūkyti, gerti alkoholinius gėrimus, vartoti narkotines ir psichotropines medžiagas;  
5.9. savo elgesiu sukurti kitiems ir sau pavojingas situacijas, vartoti fizinį ir psichologinį 

smurtą;  
5.10. tyčiotis iš mokinių ir Mokyklos darbuotojų, pravardžiuotis;  
5.11. naudotis mobiliuoju ryšiu ir kitais el. įrenginiais pamokų ar kitų mokyklos reginių 

metu. Iš mokinio, pažeidusio šią taisyklę, mokytojas turi teisę paimti telefoną ar kitą el. įrenginį, 
grąžinant jį tik mokinio tėvams; 

5.12. Mokykloje ir jos teritorijoje filmuoti ar fotografuoti mobiliuoju telefonu ar kitu el. 
įrenginiu išskyrus atvejus, kai filmavimas vyksta suderinus su filmuojamaisiais ir jei tai tarnauja 
ugdymo tikslams. Iš mokinio, pažeidusio šią taisyklę, mokykla turi teisę paimti telefoną ar kitą el. 
įrenginį, grąžinant jį tik mokinio tėvams;  

5.13. įsinešti į Mokyklą garso įrašus, literatūrą, laikraščius, žurnalus ir kitus leidinius, kurie 
tiesiogiai skatina ar propaguoja karą, žiaurų elgesį, smurtą, pornografiją; 

5.14. pamokos metu vaikščioti koridoriais ir trukdyti mokytojui vesti pamoką. 
5.15. pamokos metu savavališkai išeiti iš klasės;  
5.16. pritaikant raktus, atrakinėti bet kurias mokyklos patalpų duris;  
5.17. ateiti į pamokas, renginius netvarkingai, nešvariai apsirengus ar be priežasties vėluoti;  
5.18. išnešti iš klasės įrengimus ar kitus daiktus be mokytojo leidimo;  
5.19. pertraukų ir pamokų metu stumdytis, triukšmauti, smarkiai bėgioti, sėdėti ant palangių;  
5.20. mesti į kriaukles ir klozetus skudurus, popierių ir kitus daiktus, palikti atsuktus 

vandens čiaupus;  
5.21. atsinešti brangius daiktus, dideles pinigų sumas, (atsinešus už jų saugumą atsako pats 

mokinys);  
5.22. savavališkai naudoti atvirą ugnį;  
5.23. atsivesti į Mokyklą pašalinius asmenis;  
5.24. pasisavinti (vogti) jam nepriklausančius daiktus, piešinius. 
5.25. išėjus iš mokyklos bėgti per automobilių stovėjimo aikšteles, esančias mokyklos 

teritorijoje, neapsidairius ar neatvažiuoja mašinos. 
6. Mokinių skatinimo tikslai: 



6.1. padėkoti už labai gerą mokymąsi ir nepriekaištingą elgesį, už laimėjimus 
tarptautiniuose, respublikiniuose, zoniniuose konkursuose ir kitus gerą pavyzdį rodančius darbus 
padėkos raštais, išvykomis į koncertus, ekskursijas.  

6.2. padėkoti už gerą pamokų lankomumą (mokinys per pusmetį nepraleido nė vienos 
pamokos be pateisinamų ar kitų priežasčių); 

6.3. padėkoti už aktyvią nesavanaudišką visuomeninę veiklą, naujas iniciatyvas; 
6.4. padėkoti už aktyvų dalyvavimą mokyklos savivaldos veikloje; 
6.5. padėkoti už padarytą ryškią mokymosi pažangą.  

 7. Mokinių skatinimo priemonės: 
 7.1. žodinė padėka viešuose renginiuose; 
            7.2. mokytojo, vadovo padėka jo tėvams (globėjams, rūpintojams); 

7.3. padėka mokyklos internetinėje svetainėje; 
            7.4. padėka skelbimų lentoje; 

7.5. padėkos raštas; 
7.6. mokinio darbų eksponavimas mokyklos viešose erdvėse; 
7.7. rėmėjų dovanos, bilietai į kultūrinius renginius; 

  7.8. metų nominacijos už pasižymėjimą kurioje nors ugdymo proceso srityje; 
               8. Mokinių  drausminimo priemonės gali būti taikomos už: 

               8.1. mokymosi priemonių neturėjimą; 
    8.2. netinkamą elgesį (pamokos trukdymą, nedalyvavimą ugdomojoje veikloje, 
savavališką išėjimą iš kabineto ir kt.) pamokų metu; 
  8.3. naudojimąsi telefonais, mp3 grotuvais ar kitais ugdymo procese nereikalingais 
daiktais pamokų metu; 
  8.4. nuolatinį vėlavimą į pamokas; 
  8.5. pamokų praleidinėjimą be pateisinamos priežasties; 
  8.6. nepagarbų, įžūlų, žeminantį elgesį su mokytojais, mokiniais, kitais mokyklos 
bendruomenės nariais; 
  8.7. necenzūrinių žodžių vartojimą; 
  8.8. alkoholio, tabako ar narkotinių medžiagų vartojimą ir platinimą mokykloje, jos 
teritorijoje ir prieigose; 
  8.9. azartinių lošimų organizavimą ir dalyvavimą juose; 
  8.10. tyčinį mokyklos turto sugadinimą; 
  8.11. svetimų daiktų pasisavinimą. 
  9. Mokinių drausminimo priemonės: 

   9.1. mokytojo, direktoriaus įspėjimas; 
   9.2. tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimas telefonu, pakvietimas į mokyklą pokalbiui; 
   9.3. pastaba, papeikimas, įforminamas direktoriaus įsakymu; 
   9.4. mokinio elgesio svarstymas Mokyklos tarybos posėdyje;  
   9.5. šalinimas iš mokyklos. 
   9.6. Už sugadintą ar sunaikintą mokyklos turtą žalą atlygina mokinio tėvai (globėjai, 

rūpintojai). Žalos dydį įvertina direktoriaus sudaryta komisija. 
_______________________ 

   
 
 


